

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ | ۹ شعبان ۱۴۴۵

**وزیر خارجه اوکراین** از **شُرکای غربی** خود خواستت تولید سلاح و مهمات را افزایش دهند و تأکید کرد که دوران صلح در اروپا به پایان رسیده است. اوکراینی‌ها مدت زیادی است که از غربی‌ها طلب کمک، به‌خصوص کمک‌های تسلیحاتی می‌کنند، اما ظاهراً فوریت قضیه، در فضایی که شهر راهبردی اودیوکا تحت کنترل روس‌ها قرار گرفته، بیش از هر موقع دیگری احساس می‌شود.

■ ■ ■

در اروپا، این روزها یک شهبه‌ساری تاریخی بین جنگ زمستانی فنلاند ۱۹۴۰–۱۹۳۹ مقابل حمله شوروی با جنگ روسیه و اوکراین در حال شکل گرفتن است. لوینا آلتمتسا، عضو پارلمان اروپا و عضو شورای شهر هلسینکی، جاکوب دالونده، عضو سوندی گروه سبزها در پارلمان اروپا و آته هارجان، عضو پارلمان فنلاند و رئیس گروه پارلمانی سبزه‌ها، دیروز ۱۸ فوریه در یک مقاله مشترک که سایت friendsofeurope.org آن را منتشر کرده، نوشته‌اند که جنگ زمستانی فنلاند در پایان دهه ۱۹۳۰ باحمله شوروی، باجنگ کنونی روسیه با اوکراین، شبیه به هم هستند، با این تفاوت که جنگ فنلاند به دلیل حمایت ناکافی دموکراسی‌های غربی از فنلاند «بیمای تلخ برای امروز دارد». آنها گفته‌اند «ما نمی‌توانیم اجازه دهیم او کراین شکست بخورد» و تأکید کرده‌اند «ما باید صنعت اروپا را بسپج کنیم تا در اقتصاد جنگی کرایی پیدا کند.» مقاله این سه اروپایی یک روز بعد از سقوط شهر کلیدی «ودویکا» در شرق اوکراین منتشر شده که رنگ‌های خطر روس‌ها بر ای اروپا را بیش از هر موقع دیگری در ۳۴سال گذشته به صدا درآورده است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز شنبه تصرف شهر «اودیوکا» را «یک پیروزی مهم» خواند و در پیامی به ژنرال اندری موردوچف فرمانده «مرکز گروه نبرد» روسیه گفت «از همه نیروهای تحت هدایت شما که در نبردهای اودیوکا شرکت کردند، تشکر می‌کنم.» پوتین گفته که مسئله اوکراین برای غرب تنها مربوط به تقویت مواضع تاکتیکی است، در حالی که برای روسیه «موضوع مرگ و زندگی است.» در اروپا و امریکا، سقوط «اودیوکا»، آشکارترین نشانه از تغییر وضعیت جبهه جنگ به نفع مسکو تعبیر شده تا جایی که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا،پاولوینیسکی،رئیس‌جمهور اوکراین، گفت‌وگو کرد و تصمیم سبوق این شهر را به گردن کنگره انداخت که با تصویب نکردن بودجه‌نظامی اوکراین باعث ایمن رویداد شد. رئیس‌جمهور امریکا همدار داده که اگر واشینگتن کمک‌هایش به کی‌یف را ببستد نکند، ارتش اوکراین شهرهای بیشتری را از دست می‌دهد.

■ **عواقب جنگ نکردن اروپا**

دیپتیری کولبیر، وزیر خارجه اوکراین دیروز در کنفرانس امنیتی مونیخ از شرکای غربی کی‌یف خواست تولیدات نظامی خود را افزایش دهند و تأکید کرد که خطاب به کسانی که نمی‌خواهند پولی برای تولید تسلیحات هزینه کنند می‌گویم که دوران صلح در اروپا به سر آمده است. کولیاری «ایجاد یک برنامه مشترک تولید صنایع

## پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۶۰۸۵۲۳۰۶

📌 **گزارش یک**

**علی فنادی**



**وزیر خارجه اوکراین:**

# دوره صلح در اروپا تمام است

**هر روز تحلیلگران بیشتری استدلال می‌کنند که جنگ در اروپا**

**به سود امریکا تمام خواهد شد**

کرده‌اند: «اوکراین باید فوراً تمام ابزارهای مورد نیاز خود از موشک‌های درجه یک گرفته تاجت‌های جنگنده غربی را دریافت کند.» آنها به صراحت می‌گویند «روپا» در حال جنگ است» و هشدار می‌دهند «هرک نکردن پهبادهای جای توپخانه را نمی‌گیرند. این واقعیت را که دوره صلح در اروپا سپری شده، امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه حدود یک سال‌ونیم قبل در سپتامبر ۲۰۲۳ به زبان دیگر بیان کرده بود: «ما در پایان دورانی از فراوانی زندگی می‌کنیم.» صرف‌نظر از اینکه جو بایدن چقدر از سقوط شهر کلیدی «اودیوکا» برای فشار بر کنگره بهر می‌برد تا طرح جایگزینش برای اوکراین را تصویب کند، واقعیت این است که امروز در دومین سال شروع جنگ در اوکراین، اروپاییان بیش از هر موقع دیگری در طول دو سال گذشته، تهدید روسیه برای اروپا را جدی می‌گیرند. آلتمتسا، دالونده و هار جان در مقاله دیروز خود گفته‌اند که اروپا دیگر نمی‌تواند روی حمایت ایالات متحده از اوکراین حساب کند و تأکید

دفاعی میان اروپا و ناتو» انگشت گذاشته و گفته که «اگرچه پهبادهایه بخش بزرگی از بازی تبدیل شده‌اند، اما او کراین نیاز بیشتری به گلوله‌های توپخانه دارد و پهبادهای جای توپخانه را نمی‌گیرند.

این واقعیت را که دوره صلح در اروپا سپری شده، امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه حدود یک سال‌ونیم قبل در سپتامبر ۲۰۲۳ به زبان دیگر بیان کرده بود: «ما در پایان دورانی از فراوانی زندگی می‌کنیم.» صرف‌نظر از اینکه جو بایدن چقدر از سقوط شهر کلیدی «اودیوکا» برای فشار بر کنگره بهر می‌برد تا طرح جایگزینش برای اوکراین را تصویب کند، واقعیت این است که امروز در دومین سال شروع جنگ در اوکراین، اروپاییان بیش از هر موقع دیگری در طول دو سال گذشته، تهدید روسیه برای اروپا را جدی می‌گیرند. آلتمتسا، دالونده و هار جان در مقاله دیروز خود گفته‌اند که اروپا دیگر نمی‌تواند روی حمایت ایالات متحده از اوکراین حساب کند و تأکید

📌 **گزارش ۲**

## توافق سیاسی سودانی برای خروج امریکایی‌ها و دفاع از حاکمیت ملی عراق ضروری است

**نخست‌وزیر عراق در جریان کنفرانس مونیخ با شماری از اعضای کنگره امریکا درباره لزوم خروج نیروهای موسوم به ائتلاف بین‌المللی عراق گفت‌وگو کرده و رئیس‌جمهور این کشور هم از لزوم دستیابی به توافق به منظور حمایت از حاکمیت ملی کشورش سخن گفته است. در شرایطی که دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق نیز از دستیابی به چنین توافقی**

**حمله‌ای امنیتی بین‌المللی در جریان قرار دادهای امنیتی و تسلیحاتی با واشینگتن را یکی از مهم‌ترین مسائلی می‌داند که در این زمینه باید مدنظر قرار گیرد.**

محمد البدادی یکی از رهبران ائتلاف فتح عراق روز شنبه درخواست محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق از مامون رئیس‌جمهور امریکا به منظور خروج نظامیان این کشور از عراق را بیانگر عزم و اراده دولت بغداد برای مستن این پرونده ارزیابی کرن و گفت: «بیرون رفتن نیروهای خارجی به ویژه نیروهای امریکایی از عراق جزو اولوی‌های دولت السودانی است. شمارش معکوس خروج نظامیان امریکایی از عراق عملاً آغاز شده است.» موضوع خروج نظامیان امریکایی از عراق اخیراً بار دیگر و به دنبال تداوم تعدی نیروهای امریکایی در عراق به یکی از مسائل داغ سیاسی این کشور تبدیل شده تا جایی که سودانی در جریان دیدار با معاون نخست‌وزیر ایتالیا در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ نیز به این موضوع اشاره کرد: «مذاکرات با امریکا به ویژه در خصوص پرونده حضور ائتلاف بین‌المللی در عراق که دولت این کشور برای پایان دادن به آن تلاش می‌کند در جریان است.» اظهارات وی به دیدارش با مایک تینرز، میکی شپریل، جو ویلسن و جبری کونولی، چهار نفر از اعضای کنگره امریکا در حاشیه کنفرانس مونیخ مربوط می‌شود که پایان مأموریت ائتلاف بین‌المللی در عراق یکی از محورهای کلیدی آن بود. همچنین قس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل‌الحق ملی نسنستی با عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق تصریح کرد: «باید به یک توافق سیاسی خصوص موضوع حاکمیت ملی و خروج نیروهای خارجی از عراق دست یافت. نیروهای عراقی باید توان خود را در زمینه دفاع از خاک این کشور، حریم زمینی و هوایی آن افزایش دهند.» وی افزود: «تداوم حمله‌های امریکایی نقش حاکمیت عراق و شهادی بر توپین و تحقیر امریکا نسبت به دولت ملت عراق است.» و پیش‌تر در واکنش به حمله تروریستی امریکا در بغداد تأکید کرده بود که تجاوزات امریکا با

# ۱۵ جوان

شماره ۶۹۷۴

را تشویق خواهد کرد با کشورهایی که صورتحساب خود را به‌ناتو نبرداخته‌اند «هر کار می‌خواهد انجام دهد»، در واشینگتن و بروکسل مخالفت‌های زیادی برانگیخت. جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که این ائتلاف نظامی منوی غذا نیست که بسته به حال رئیس‌جمهور ایالات متحده فعالیت کند و در واشینگتن هم اندرو بیتس، از سخنگویان کاخ سفید گفت: «تشویق به تهاجم علیه نزدیک‌ترین متحدان ما توسط رژیم‌های خون‌ریز، منزجرکننده و نامتعادل است.» با وجود این مخالفت‌ها با موضع ترامپ، گزارش تحیر کنگره امریکا که ۱۰ژانویه ۲۰۲۴منتشر شده، اخیر می‌کند که جنگ در اوکراین تغییر آشکاری را در محیط امنیتی جهانی از دوره تک‌قطبی تسلط ایالات متحده به وجود آورده که می‌تواند به بازتعریف رقابت بین قدرت‌های بزرگ منجر شود. این ارزیابی کنگره امریکا، نشانه‌همن چینی‌هاست که ترامپ وعده کرده باورود به کاخ سفید آن را دنبال کند؛ نزدیک شدن امریکا به روسیه که می‌تواند سنگ بنای جدایی اروپا از امریکا باشد. برخی تحلیل‌های بدبین، حتی فراتر از این رفته‌اند و معتقدند که قرار گرفتن اروپا در وضعیت جنگ، به سود امریکا خواهد بود. یکی از برجسته‌ترین این تحلیل‌های بدبینانه دیروز در وال استریت ژورنال، منتشر شد، جایی که تام فریس در مطلب خود با عنوان «چگونه جنگ در اروپا اقتصاد ایالات متحده را تقویت می‌کند» نوشته است: «در دو سال پس از حمله روسیه به اوکراین، صنعت دفاعی ایالات متحده رونق سفارشات سلاح و مهمات را تجربه کرده است.» جفری ا. سونفلد دانشیار ارشد مطالعات رهبری و استیون تیان، مدیر تحقیقات، مؤسسه رهبری ارشد اجرایی در مقاله‌ای استدلالی مشابه که روز ۱۵ فوریه در «بیل اینسایت vom. yale insights» نوشته شده، استدلال می‌کند: «۹۰ درصد از هزینه‌های کمک‌های اوکراین در ایالات متحده باقی می‌ماند و هزاران شغل ایجاد می‌کند، جایی که به گفته آنها بیمانکاران دفاعی پیشرو، دهها میلیارد دلار در بیش از ۱۰۰ نهاد تولید صنعتی جدید سرمایه‌گذاری کرده‌اند و هزاران شغل را در حداقل ۲۸ ایالت به‌طور مستقیم ایجاد کرده‌اند. آنها می‌گویند که درگیری اوکراین ناتو را احیا کرده است و بار اقتصادی نسبی ناتو بر ایالات متحده را کاهش داده است. این دو تبدیل می‌کند، سخنان روز شنبه دیوید لایمی، وزیر امور خارجه در سایه بریتانیا در کنفرانس امنیتی مونیخ، یک نشانه جدی از این واقعیت است که این جنگ چطور می‌تواند به بازسازی و تجدید ائتلاف در جهان منجر شود. لایمی گفته که جنگ روسیه علیه اوکراین «بیزار به توافق امنیتی بین بریتانیا و اتحادیه اروپا را ضروری تر می‌کند.» او مقابل تهدید روسیه بر گزیت را یک پروژه پایان یافته خوانده و گفته است: «این کاملاً اساسی است که برای اوکراین اکنون برای ولادیمیر پوتین یک رؤیای غیرممکن به نظر می‌رسد.» اما به گفته او «تصور پیروزی کامل از جمله بازپس‌گیری کریمه که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه کرد نیز در کوتاه‌مدت سخت‌تر است.» در حالی که بسیاری ناظران از مدت‌ها پیش

■ **امریکا از جنگ اروپا سود می‌برد**  
صحت‌های هفته قبل دونالد ترامپ که گفته بود روس‌ها

## نتانياهو: به هر قيمتی به ر فح حمله می کنیم



است که در ۱۳۵ روز جنگ غزه، ارتش اشغالگر حتی در کشف تونل‌های حماس هم ناکام مانده و به استناد سرویس‌های اطلاعاتی امریکا، صهیونیست‌ها تنها بر ۲۰ درصد تونل‌ها مسلط یافته‌اند. هم‌چنین مقامات امنیتی اسرائیل هم اعتراف کرده‌اند که نابودی حماس امکان‌پذیر نیست. لذا، ادامه جنگ در رفح صهیونیستی در غزه است که از دو هفته پیش حملات هوایی به آن شروع شده است. «الجزیره» روز یکشنبه در این باره گزارش داد که جنگنده‌های اشغالگران، اردوگاه «بنا» را در شهر رفح واقع در جنوب غزه بمباران کردند. «العربادین» نیز گزارش رفح، شش نفر از جمله دو کودک و یک زن به شهادت رسیدند. این حملات هوایی مقدمه‌ای برای شروع حمله زمینی است که گفته می‌شود در ماه مبارک رمضان احتمالاً آغاز شود.

در حالی است که میانه‌گیران منطقه‌ای و حماس، آزادی اسرای صهیونیست را منوط به توقف جنگ در غزه کرده‌اند اما با اعی‌های نتانياهو بعيد است که نیروهای امنیتی این کشور باید از طریق آزاد کردن حماس با آن‌شس موافقت کند، زیرا رهبران حماس بارها گفته‌اند که در صورت توقف داد که جنگنده‌های اشغالگران، اردوگاه «بنا» را در شهر رفح واقع در جنوب غزه بمباران کردند. «العربادین» نیز گزارش رفح، شش نفر از جمله دو کودک و یک زن به شهادت رسیدند. این حملات هوایی مقدمه‌ای برای شروع حمله زمینی است که گفته می‌شود در ماه مبارک رمضان احتمالاً آغاز شود. هم‌چنین مقامات این رژیم سر عقل آمده و از حمله به رفح منصرف نشوند ولی نتانياهو تصمیم خود را گرفته است.

اسحاق هر تزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی هم روز یک‌شنبه در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «سخن منطقه را که محل استقرار ۱/۵ میلیون فلسطینی در اوره است، هدف قرار دهند. اسرائیل قصد دارد با کوچاندن فلسطینیان از غزه، طرح اشغالگری خود

## واکنش

**ابوعبیده و یحیی سریع**

**قهرمانان حامیان مردم غزه در اسپانیا**

مردم سراسر جهان، یار دیگر روز شنبه در حمایت از مردم مظلوم غزه اقدام به برگزاری تظاهرات کردند. در اسپانیا، شرکت‌کنندگان، تصاویری از سخنگوی گردان‌های عزالدین قسام و سخنگوی ارتش یمن را در دست داشتند که عنوان قهرمان بر بالای آنها نقش بسته بود. میلیون‌ها نفر در مناطق مختلف جهان در تظاهراتی با عنوان روز «اقدام جهانی برای غزه» شرکت کردند و توقف نسل‌کشی علیه ملت فلسطین را خواستار شدند. در گزارشی که المیادین از اعتراضات روز شنبه منتشر کرده، آمده است: «مردم در بیش از ۱۰۰ شهر در حدود ۴۵ کشور جهان با برگزاری تظاهرات مخالفت خود را با جنگ و محاصره جاری در نوار غزه اعلام کردند.» مردم اسپانیا در جریان حمایت از مردم غزه، تصاویر «ابوعبیده» سخنگوی گردان‌های عزالدین قسام و سرلشکر «یحیی سریع» سخنگوی ارتش یمن را در دست گرفته و بالای آن عبارت «قهرمانان» را نوشته بودند. هزاران تظاهرات‌کننده در برلین پایتخت آلمان لباس کادر درمان به تن کردند و با حمل اجساد نمادین کودکان روی دوش خود، هدف قرار دادن کادر درمان و کودکان فلسطینی را محکوم کردند. در فرانسه نیز دهها هزار نفر در پاریس، استراسبورگ و ماریس ضمن بر ضرورت ورود کمک‌های بشر دوستانه برای مردم کودکان فلسطینی در نوار غزه، عروسک‌های کوچک آغشته به خون حمل کردند و از دولت‌های خود خواستند برای متوقف کردن جنگ غزه فوراً وارد عمل شوند. شهرهای استکهلم، اوهوس دانمارک و آمستردام هلند نیز شاهد برگزاری تظاهرات مشابه بودند و تظاهرات‌کنندگان توقف جنگ نسل‌کشی، کوچاندن اجباری و پاکسازی نژادی ساکنان غزه را محکوم کردند. شمار زیادی از شهروندان ترکیه‌ای در استانبول ضمن برگزاری راهپیمایی در اطراف مسجد جامع «سلطان احمد» در حمایت از ملت فلسطین، بر ضرورت ورود کمک‌های بشر دوستانه برای مردم محاصره شده غزه تأکید کردند. هم‌چنین، صدها نفر از مردم کانادا با حضور مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در شهر اتاوا، پایتخت این کشور، نسل‌کشی مردم فلسطین در نوار غزه و جنایت‌های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار توقف فوری جنگ در غزه شدند. شمار زیادی از مردم انگلیس نیز در شهر لندن با برگزاری تظاهراتی گسترده ضمن به اهتزاز درآوردن پرچم فلسطین، جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را محکوم نمودند.

## اخبار کوتاه

■ **طالبان نشست سازمان ملل را تحریم کرد**

وزارت خارجه طالبان اعلام کرد که به علت عدم پذیرش درخواستش مبنی بر حضور طالبان به عنوان تنها نماینده رسمی افغانستان در نشست سازمان ملل در دوحه شرکت نمی‌کند. به گزارش مهر، طالبان در بیانیه‌ای اعلام کرد که «امارت اسلامی افغانستان بر این باور است که نشست نمایندگان ویژه کشورهای مختلف در دوحه در ریاست اتنونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل متحد، فرصت خوبی بود تا گفت‌وگوهای صریح و سازنده در مورد موضوعات مورد اختلاف صورت می‌گرفت.» بیانیه وزارت خارجه طالبان در ادامه تأکید می‌کند که «وزارت امور خارجه به سازمان ملل متحد تصریح کرده است در صورتی که امارت اسلامی به عنوان یگانه طرف مسئول به نمایندگی از افغانستان شرکت می‌کند، رژیم به بری گفت‌وگوهای واضح در سطح عالی میان هیئت افغانستان و سازمان ملل متحد در مورد تمامی مسائل مساعد شود، اشتراک مفید خواهد بود، اما به دلیل عدم پیشرفت در این باره، اشتراک بی‌نتیجه صورت گرفت. مقامات مفید دانسته نشد.» طالبان در ادامه افزود: «در صورتی که ملل متحد حقایق موجود را درک کند و تحت فشار شماری از طرف‌های محدود قرار نگیرد و این نکته را مد نظر قرار دهد که نظام کنونی افغانستان مانند رژیم ۲۰سال گذشته تحت تأثیر کسی قرار نمی‌گیرد، امکان دارد در گفت‌وگوها با امارت اسلامی افغانستان پیشرفت صورت گیرد.»

■ **تظاهرات حامیان عمران خان در پاکستان**

هزاران نفر از حامیان عمران خان روز شنبه (۱۷ فوریه) در شهرهای مختلف به خیابان‌ها آمدند و تقبل در انتخابات سراسری این کشور را محکوم کردند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از رویترز، حامیان حزب تحریک انصاف پاکستان در اسلام‌آباد، پایتخت، تظاهرات کردند و اعتراضات کوچک‌تری هم در شهرهایی از جمله کراچی و پشاور برگزار شد. در لاهور، پلیس برای مدت کوتاهی وکیل سلمان اکرم راجا را که به عنوان یک نامزد مستقل تحت حمایت حزب تحریک انصاف در انتخابات شرکت کرده بود، بازداشت کرد. بر اساس گزارش‌های محلی، او سپس آزاد شد. رهبران حزب تحریک انصاف روز جمعه (۱۶ فوریه) در یک کنفرانس مطبوعاتی در اسلام‌آباد درباره تقبل در انتخابات سخنرانی کردند و آن را حمله گسترده به دموکراسی خواندند. عمران خان و حزب او می‌گویند در نتایج انتخابات علیه نامزدهای‌شان تقبل شده است.

■ **مرگ ۲ ماهیگیر چینی در حوالی تایوان**

به‌دنبال مرگ دو ماهیگیر چینی در جریان تعقیب و گریز گارد ساحلی تایوان، یکن از تقویت و افزایش فعالیت انتظامی و گشت‌زنی در اطراف چند جزیره تحت کنترل تایوان خبر داد. به گزارش ان‌بی‌سی‌نیوز، تایوان پنج‌شنبه هفته گذشته از اقدامات گارد ساحلی این جزیره در یک نزدیک شدن بیش از حد یک قایق موتور چینی به یکی از جزایر خط مقدم تایوان، دفاع کرد، روی‌داده‌ی که در آن دو ماهیگیر چینی پست از واژگون شدن قایق خود را در دست داده و دو تن دیگر نجات یافتند. چنین اقدامات تایوان را محکوم کرده و این حادثه را «شروانه» توصیف کرده است. گارد ساحلی چین در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد که حضور انتظامی خود را در منطقه افزایش داده است و در حوالی آب‌های کینمن و شیامن گشت‌زنی خواهد کرد. دفتر دولت چین در امور تایوان دیروز اعلام کرد که مرگ دو ماهیگیر چینی «خشم شدید» عمومی را در چین برانگیخته اما هیچ منطقه ورود ممنوعی وجود نداشته است.

■ **قطعهنامه سناتورهای امریکا علیه مجارستان**

دو سناتور امریکایی یک قطعهنامه دوحیزی را به کنگره ارائه خواهند کرد که «عبدول مجارستان از ارزش‌های دموکراتیک» را محکوم می‌کند و از دولت ملی‌گرای این کشور می‌خواهد مخالفت خود را با پیوستن سوئد به ائتلاف نظامی ناتو کنار گذارد. در این قطعهنامه که متن آن به دست آسوشیتدپرس رسیده است، سناتورها به «نقش مهمی که مجارستان می‌تواند در امنیت اروپا و ترانس آتلانتیک (روپا-امریکا) داشته باشد» اشاره می‌کنند اما می‌گویند این کشور به وعده‌هایی خود عمل نکرده است. مجارستان وعده داده بود آخرین متحد ناتو نخواهد بود که عضویت سوئد را امضا می‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، این قطعهنامه که چین شاهین سناتور دموکرات نیوهامپشایر، و تام تیلین، سناتور جمهوریخواه کارولینای شمالی آن را تهیه کرده‌اند، در حالی مطرح شده است که دولت مجارستان تحت گروه‌های فلسطینی، شهرک‌نشینان فلسطینی را به پیوستن به ناتو فشار می‌دهند. این درخواست بیش از ۱۸ ماه به تعویق افتاده است. پذیرش یک متحد جدید نیازمند موافقت همه کشورهای عضو ناتو است. مجارستان تنها کشوری از ۳۱ کشور عضو است که پیشنهاد سوئد را تأیید نمی‌کند.